2
	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	27 июля 2022 г.
	[bookmark: _GoBack]№ 424-П

О внесении изменений в постановление
Правительства Ульяновской области от 04.04.2011 № 140-П
и о признании утратившими силу отдельных положений
постановлений Правительства Ульяновской области

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области
от 04.04.2011 № 140-П «О поддержании общественного порядка в чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера на территории Ульяновской области» следующие изменения:
1) заголовок изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Положения о поддержании
общественного порядка в чрезвычайных ситуациях природного
и техногенного характера на территории Ульяновской области»;
2) преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ
«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного
и техногенного характера», Федеральным законом от 07.02.2011 № 3-ФЗ
«О полиции», Федеральным законом от 03.07.2016 № 226-ФЗ «О войсках национальной гвардии Российской Федерации» и Законом Ульяновской области от 20.07.2012 № 94-ЗО «О регулировании некоторых вопросов в сфере защиты населения и территорий Ульяновской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:»;
3) в Положении о поддержании общественного порядка в чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера на территории Ульяновской области:
а) пункт 1 признать утратившим силу;
б) в пункте 5:
в подпункте 5.1:
[bookmark: sub_41823][bookmark: sub_100105][bookmark: sub_10161][bookmark: sub_102811][bookmark: sub_102821][bookmark: sub_1]абзац пятый после слова «обороны» дополнить словом «в»;
абзац седьмой после слова «глав» дополнить словом «местных»;
в абзаце одиннадцатом слова «Губернатором – Председателем Правительства» заменить словом «Правительством»;
в подпункте 5.2:
в абзаце четвёртом слово «работы» заменить словом «функционирования»;
абзац пятый после слов «дорожного движения» дополнить словами «Российской Федерации»;
в абзаце шестнадцатом слово «транспорта» заменить словами «транспортных средств»;
в) в пункте 6 слова «Ульяновской области» исключить;
г) в пункте 10 слова «– Председателя Правительства» исключить                       и дополнить его после слова «главы» словом «местной».
2. Признать утратившими силу:
подпункт «а» подпункта 3 пункта 7 постановления Правительства Ульяновской области от 05.06.2013 № 217-П «О внесении изменений                             в отдельные постановления Правительства Ульяновской области»;
подпункт «а» пункта 2 постановления Правительства Ульяновской области от 15.12.2016 № 620-П «О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 04.04.2011 № 140-П».
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области 						             В.Н.Разумков

2107мм1